
Anno 2022

Tit. VII

Cl. 16

Fasc. 2021-VII/

16.8.9

N. Allegati -

Rif. -

gf/dd/malc/NS

DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE UMANE E 

DELL’INNOVAZIONE 
PER IL TERRITORIO – 

DISUIT
Segreteria Didattica

Oggetto: Scorrimento della graduatoria per le attività in-
tegrative LINGUA TEDESCA 2 - MOD. B – Turno 2, a sup-
porto dell’insegnamento di  Lingua tedesca 2,  e LINGUA 
TEDESCA 3 - MOD. B – Turno 2, a supporto dell’insegna-
mento Lingua tedesca 3, per il bando di selezione pubblica 
per il conferimento di incarichi per attività didattica inte-
grativa del Corso di Laurea in Scienze della Mediazione 
Interlinguistica  e  Interculturale  per  l’anno  accademico 
2021/2022 (BDIDINT-DiSUIT13)

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

- Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare l’art. 
23, comma 2, e l’art. 18, comma 1 lettera c), e 5;

- Visto il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di 
protezione dei dati personali” come modificato dal D. Lgs. 10 
agosto 2018, n. 101 recante le “disposizioni per l’adeguamen-
to della normativa nazionale alle disposizioni del Regolamen-
to dell’Unione Europea (UE) 2016/679 del Parlamento Euro-
peo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione 
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati per-
sonali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga 
la direttiva 95/46/CE” e s.m.i;

- Richiamato lo Statuto di Ateneo emanato con Decreto Retto-
rale rep. n. 308/2012 e in particolare gli articoli 40, 43 e 46 
che disciplinano le competenze dei Dipartimenti, dei Corsi di 
Studio e della Scuola;

- il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli affidamenti e 
dei contratti di insegnamento ai sensi dell’art. 23 della Legge 
240/2010, emanato con modifiche da ultimo con D.R. 4 no-
vembre 2020, n. 778;

- Richiamata  la  deliberazione  del  Consiglio  di  Dipartimento 
rep. 195 del 27 ottobre 2021 e la deliberazione del Consiglio 

Via M.E. Bossi, 5 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 238 6006 / 4322
Email: didattica.disuit@uninsubria.it 
Pec: dipamentto.disuit@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 

  Chiaramente Insubria!

http://www.uninsubria.it/
mailto:didattica.disuit@uninsubria.it
mailto:dipamentto.disuit@pec.uninsubria.it


Selezione pubblica per il 
conferimento di incari-

chi di insegnamento per 
l’A.A. 2021/2022 – 2° se-

mestre

di Dipartimento Rep. 211 del 30 novembre 2021 che hanno 
approvato l’emanazione di una procedura pubblica di selezio-
ne che assicuri la valutazione comparativa dei candidati e la 
pubblicità degli atti per la copertura delle attività di didattica 
integrativa di supporto ed integrazione di insegnamenti pre-
senti  nel  Manifesto  degli  Studi  e  vacanti  nell’ambito 
dell’offerta formativa dell’a.a. 2021/2022 – secondo semestre;

- Richiamato il Bando di selezione pubblica per il conferimento 
di  incarichi  per  attività  didattica  integrativa  (esercitazioni, 
seminari  didattici  e laboratori)  di  supporto ed integrazione 
agli insegnamenti ufficiali per il Corso di Laurea in Scienze 
della Mediazione Interlinguistica e Interculturale per l’anno 
accademico 2021/2022 - secondo semestre, ai sensi dell’art. 
23, comma 2, della Legge n. 240/2010 (BDIDINT-DiSUIT13), 
Rep. n. 160 del 6 dicembre 2021, pubblicato all’albo on line 
di Ateneo il 7 dicembre 2021, con termine di scadenza per la 
presentazione delle domande di partecipazione il 17 dicem-
bre 2021;

- Richiamato il Decreto del Direttore rep. n. 166 del 9 dicem-
bre 2021 di Rettifica numero di ore per l’attività integrativa 
di LINGUA INGLESE 2 - MOD. B – Turno 2 – decreto “Bando 
di selezione pubblica per il conferimento di incarichi per atti-
vità didattica integrativa (esercitazioni,  seminari  didattici  e 
laboratori) di supporto ed integrazione agli insegnamenti uffi-
ciali per il Corso di Laurea in Scienze della Mediazione Inter-
linguistica e Interculturale per l’anno accademico 2021/2022 
- secondo semestre, ai sensi dell’art. 23, comma 2, della Leg-
ge n.  240/2010 (BDIDINT-DiSUIT13)  -  Decreto Rep. n.  160 
del 6 dicembre 2021, che ha prorogato il termine di scadenza 
di  presentazione delle domande di partecipazione al  20 di-
cembre 2021;

- Richiamato il decreto di approvazione atti delle commissioni 
giudicatrici e pubblicazione graduatoria finale, rep. n. 9 del 
19 gennaio 2022, e graduatoria allegata, nella quale la Dott.s-
sa Corinna Pick risulta  vincitrice  per le  attività  integrative 
LINGUA  TEDESCA  2  -  MOD.  B  –  Turno  2,  a  supporto 
dell’insegnamento Lingua tedesca 2, e LINGUA TEDESCA 3 - 
MOD. B – Turno 2, a supporto dell’insegnamento Lingua tede-
sca 3;

- Preso atto della nota, inviata per le vie brevi, del 21 gennaio 
2022 in cui la Dott.ssa Corinna Pick comunica la sua rinuncia 
agli incarichi di LINGUA TEDESCA 2 - MOD. B – Turno 2, a 
supporto dell’insegnamento Lingua tedesca 2, e LINGUA TE-
DESCA 3 - MOD. B – Turno 2, a support dell’insegnamento 
Lingua tedesca 3;

2



Selezione pubblica per il 
conferimento di incari-

chi di insegnamento per 
l’A.A. 2021/2022 – 2° se-

mestre

- Considerata la necessità di provvedere alla copertura degli 
incarichi suddetti mediante scorrimento della graduatoria; 

DECRETA

1. Di autorizzare lo scorrimento della graduatoria per le attività 
integrative LINGUA TEDESCA 2 - MOD. B – Turno 2, a sup-
porto dell’insegnamento di Lingua tedesca 2, e LINGUA TE-
DESCA 3 - MOD. B – Turno 2, a supporto dell’insegnamento 
Lingua tedesca 3, nell’ambito del Corso di laurea in Scienze 
della  mediazione  interlinguistica  e  interculturale,  come  da 
graduatoria allegata (Allegato 1);

2. di attribuire l’incarico dell’attività integrativa LINGUA TEDE-
SCA 2 - MOD. B – Turno 2, a supporto dell’insegnamento Lin-
gua tedesca 2, alla Dott.ssa Caroline Koehncke, collocata se-
conda in graduatoria (Allegato 1);

3. di attribuire l’incarico dell’attività integrativa LINGUA TEDE-
SCA 3 - MOD. B – Turno 2, a supporto dell’insegnamento Lin-
gua tedesca 3, alla Dott.ssa Caroline Koehncke, collocata se-
conda in graduatoria (Allegato 1);

4. di incaricare la Segreteria didattica del Dipartimento dell'ese-
cuzione del presente provvedimento, che sarà registrato nel 
repertorio generale dei decreti del Dipartimento.

Como, data della firma digitale

Il Direttore del Dipartimento di Scienze 
Umane e dell’Innovazione per il Territo-

rio
Prof.ssa Nicoletta Sabadini

Firmato digitalmente

Allegati: 
Allegato 1_Scorrimento graduatoria_BDIDINT-DISUIT13

3



Selezione pubblica per il 
conferimento di incari-

chi di insegnamento per 
l’A.A. 2021/2022 – 2° se-

mestre

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa 
Damiana D’Alba 
e-mail: damianamaria.dalba@uninsubria.it

4


		2022-01-26T14:28:52+0100
	IT
	Nicoletta Sabadini




